
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија “бр. 5/2002) и член 58, став 1, алинеја 
3 од Статутот на Општина Кисела Вода (“Службен гласник на Општина Кисела 
Вода,, бр.1/2020), Градоначалникот на Општина Кисела Вода, донесува:

РЕШЕНИЕ
за објава на Програма (Ј) комунални дејности на Општина Кисела Вода 

за 2024 година

1. Со ова Решение се објавува Програмата (Ј) комунални дејности на 
Општина Кисела Вода за 2024 година, донесена на Триесет и третата пленарна 
седница на Советот на Општина Кисела Вода, одржана на 27 декември 2023 
година.

2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се 
објави во “Службен гласник на Општина Кисела Вода„.

Број 08-308/7 
12.01.2024 година
Скопје

ГРАДОНАЧАЛНИК 
на Општина Кисела Вода

Орце Ѓорѓиевски с.р.



Врз основа на член 22, став 1, точка 2 и точка 4 од Законот за локална 
самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02), член 15, став 1, точка 2 и точка 4 од Законот 
за Град Скопје (Сл.Весник на РМ бр.55/04 и бр.158/2011), член 16, став 1, точка 2 и 
точка 4, а во врска со член 34, став 1, точка 8, точка 9, точка 10 и точка 11 од 
Статутот на Општина Кисела Вода (“Службен гласник на Општина Кисела Вода„ 
бр.1/2020), Советот на Општина Кисела Вода на Триесет и третата пленарна 
седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе

ПРОГРАМА (J) 
КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

НА ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА 
ЗА 2024 ГОДИНА

I. НАДЛЕЖНОСТА J КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА ЗА 2024 
ГОДИНА ГИ СОДРЖИ СЛЕДНИТЕ ПОДПРОГРАМИ:

J00 – Одржување на урбана опрема
J30 – Јавно осветлување
J40 – Јавна чистота
J60 – Одржување и заштита на локални патишта и улици
J80 – Други комунални услуги
JA0 – Изградба на јавно осветлување
JД0 – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
JE0 – Изградба на простор за паркирање
JФ0 – Изградба на сообраќајна сигнализација
JГ0 – Изградба на системи за водоснабдување
JИ0 – Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни
води
JM0 – Паркови и зеленило /капитални расходи/
JН0 – Урбана опрема/капитални расходи/
ЈК0 - Јавна чистота /капитални расходи/

II. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОГРАМИТЕ ПО ВИДОВИ РАСХОДИ СПОРЕД 
СЛЕДНИОТ ПРИКАЗ:



П ОДП РО ГРАМА 
(J00)

ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА

1.ВОВЕД

Со оваа Подпрограма се уредува:
Извори на финансирање на подпрограмата
Пресметување на трошоците за одржување на урбана опрема
Динамика на извршување на подпрограмата
Преодни и завршни одредби

2. ИЗВОРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Подпрограмата Ј00 (ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА на подрачјето на
Општина Кисела Вода) ќе се финансира од буџетот на Општина Кисела Вода за 
2024 година.
3. ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА

Расходи за реализација, според намената и по поединечни видови на елементи се:
Категориј 
а

Ставк 
а

Подставка Опис на ставка Износ во денари

42 Стоки и Услуги 4.600.000, 00
424 Поправки и тековно

одржување
4.600.000, 00

424390 Одржување на други објекти 
(урбана опрема)

1.000.000, 00

Реконструкција и санација на 
фонтани и чешми за пиење 
вода

3.500.000,00

Капитални расходи 100.000, 00
425 Други градежни објекти 100.000, 00

425980 Надзор над изградбата 100.000, 00

* Образложение на потставката 424390 – Одржување на други објекти
Трошоци поврзани со поправка на клупи, корпи за отпадоци, чешми, фонтани, 
поправка и замена на оштетени делови од урбана опрема во парковите, зелените 
површини, детските игралишта и спортски реквизити во спортските игралишта на 
територија на Општината поставени во изминатиот период.



4. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА

Динамиката на извршување ќе зависи од приливот на средствата во буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година.

5. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода преку Секторот за комунални работи, инфраструктура, сообраќај и заштита на 
животната срединa.



П О Д П Р О Г Р А М А 
(J30) 

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

1.ВОВЕД
Со оваа Подпрограма се уредува:
Извори на финансирање на подпрограмата
Пресметување на трошоците за одржување на јавното осветлување
Динамика на извршување на подпрограмата
Преодни и завршни одредби

2. ИЗВОРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Подпрограмата Ј30 (Одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина 
Кисела Вода) ќе се финансира од средствата што ЕВН ги исплаќа во вид на такса 
за улично осветлување од корисниците и од буџетот на Општината Кисела Вода за 
2024 година.

3. ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА
Расходи за реализација, според намената и по поединечни видови на елементи се:

Категориј 
а

Ставк 
а

Подставка Опис на ставка Износ во денари

42 Стоки и Услуги 32.700.000,00
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација, транспорт
17.000.000,00

421110 Електрична енергија 17.000.000,00
424 Поправки и тековно

одржување
15.000.000,00

424390 Одржување на други градби 15.000.000,00
426 Други тековни расходи 500.000,00

426990 Други оперативни расходи 500.000,00
42 Капитални расходи 200.000,00

425 Други градежни објекти 200.000,00
425980 Надзор над изградбата 200.000,00

* Образлoжение на потставката 421110 – Електрична енергија
Средствата кои се користат за покривање на трошоците за електрична енергија што 
се користи за јавно осветлување исклучиво на сервисните и станбените улици кои 
се во надлежност на Општина Кисела Вода.

* Образлoжение на потставката 424390 – Одржување на други градби
Со оваа подставка се покриваат трошоците за одржување на системите за јавно 
осветлување на сервисните и станбените улици, а кои се во надлежност на 
Општината Кисела Вода, во смисла на одржување на веќе поставени канделабри, 
пригушници, замена на кабли и друга опрема поврзана со јавното улично



осветлување, како и спроведување на енергетска ефикасност, односно замена на 
постоечките натриумови светилки со штедливи лед сијалици на дел од Општина 
Кисела Вода.

Напомена: Магистралните улици кои се на територија на Општина Кисела Вода се 
во надлежност на Градот Скопје за кои истиот има обврска за покривање на 
сметките за електрична енергија и тековно одржување на јавното осветлување.

* Образлoжение на потставката 426990 – Други оперативни расходи
Со оваа подставка се покриваат трошоци за дислокација на подземни 
кабли,дислокација на бетонски бандери,приклучоци и за изработка на физибилити 
студија за ЈПП за јавно осветлување

4. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Динамиката на извршување ќе зависи од приливот на средствата во буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година и средства обезбедени од наплатената 
такса за јавно осветлување.

5. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода преку Секторот за комунални работи, инфраструктура, сообраќај и заштита на 
животната срединa.



П ОДП РО ГРАМА 
(J40) 

ЈАВНА ЧИСТОТА

1. ВОВЕД
Со оваа Подпрограма се уредува:

• Извори на финансирање на подпрограмата
• Пресметување на трошоците за ангажирање на работна сила за одржување 

на паркови и зеленило и обезбедување ситен инвентар
• Динамика на извршување на подпрограмата
• Преодни и завршни одредби

2. ИЗВОРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Подпрограмата Ј40 ќе се финансира од буџетот на Општината Кисела Вода за 2024 
година.

3. ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА
Расходи за реализација, според намената и по поединечни видови на елементи се:
Категорија Ставк 

а
Подставка Опис на ставка Износ во денари

42 Стоки и Услуги 10.100.000,00
423 Материјали и ситен инвентар 500.000,00

423720 Материјали за разни поправки 400.000,00
423310 униформи 100.000,00

425 Договорни услуги 9.000.000,00
425990 Други договорни услуги 9.000.000,00

426 Други оперативни расходи 600.000,00
426990 Други оперативни расходи за 

изнајмување и одржување на 
јавни тоалети

600.000,00

* Образложение на потставките 423720
Општината обезбедува средства за одржување на машини, алат и резервни делови 
за машините и алатот за работа за сезонските работници на територија на Општина 
Кисела Вода( (тримери за косење, тракторска тревокосачка, телескопска пила, 
метли, колички, лопати, копачи, вили, дупчалки, машина за чистење на снег и 
друго),со цел косење и одржување на јавните зелени површини, чистење на истите 
од смет, одржување на тротоари и пешачки патеки, чистење на снег и други 
активности кои ги извршуваат сезонските работници од различна природа.



* Образложение на потставките 425990
Планирано е во 2024год. да се ангажираат 50-80 времено вработени сезонски 
работници почнувајќи од 01.01.2024 до крајот на тековната година.

Општината обезбедува средства за плата на сезонските работници. Се планира на 
сезонските работници да им биде платен персонален данок и осигурување во случај 
на незгода при работа.
* Образложение на потставките 426990
Општината обезбедува средства за изнајмување и одржување на јавни тоалети 
согласно Законот за јавна чистота кои ќе бидат поставени на места каде ќе се 
одржуваат разни манифестации и постојано во неколку парка по избор на 
општината.

4. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Динамиката на извршување ќе зависи од приливот на средствата во Буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година.

5. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода преку Секторот за комунални работи, инфраструктура, сообраќај и заштита на 
животната срединa.



П ОДП РО ГРАМА
(J60)

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ 
НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈОТ

1. ВОВЕД
Со оваа Подпрограма се уредува:

• Извори на финансирање на подпрограмата
• Пресметување на трошоците за одржување и заштита на локалните патишта 

и улици заедно со тротоари и пешaчки патеки
• Динамика на извршување на подпрограмата
• Преодни и завршни одредби

2. ИЗВОРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Подпрограмата Ј60 (одржување и заштита на локалните патишта и улици на 
подрачјето на Општина Кисела Вода) ќе се финансира од Буџетот на Општината 
Кисела Вода за 2024 година

3. ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА

Расходи за реализација, според намената и по поединечни видови на елементи се:

Категориј 
а

ставка Подставка Опис на ставка Износ во денар

42 Стоки и услуги 3.000.000,00
424 Поправки и тековно

одржување
424320 Одржување на улици и

патишта
3.000.000,00

* Образлoжение на потставката 424320 – Одржување на улици и патишта 
Согласно Законот за јавни патишта (член 58), Општината издвојува средства за 
одржување и заштита на локалните патишта и улици, и тоа:

• Чистење снег и мраз од коловозите, посипување на коловоз со сол или 
абразивни средства во осојничавите места, мостовите, делници со поголеми 
наклони на патот како и на други места за заштита на коловозот од 
замрзнување.

4. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Динамиката на извршување ќе зависи од временските услови во зимскиот период 
и од приливот на финансиски средства во 2024 година.
5. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода преку Секторот за комунални работи, инфраструктура, сообраќај и заштита на 
животната срединa.



П ОДП РО ГРАМА 
(J80)

ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ

1. ВОВЕД
Со оваа Подпрограма се уредува:

• Извори на финансирање на подпрограмата
• Пресметување на трошоците за други комунални услуги
• Динамика на извршување на подпрограмата
• Преодни и завршни одредби

2. ИЗВОРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Подпрограмата Ј80 (други комунални услуги на подрачјето на Општина Кисела
Вода) ќе се финансира од буџетот на Општината Кисела Вода за 2024 година
3. ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА
Расходи за реализација, според намената и по поединечни видови на елементи се:

Категориј 
а

Ставк 
а

Подставка Опис на ставка Износ во денари

42 Стоки и Услуги 2.600.000,00
424 Поправки и тековно

одржување
500.000,00

424230 Дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација 500.000,00

425 Договорни услуги 2.100.000,00
425940 Рушење на објекти 2.000.000,00
425980 Надзор над изградба

100.000,00

* Образлoжение на подставките 424230
Со оваа подставка, Општината обезбедува средства за дезинфекција, 
дератизација и дезинсекција. Целта на Општината е целосно покривање на 
канализационите шахти со средства против глодари, бубашваби, и други организми 
кои ја загрозуваат животната средина. Реализацијата на оваа подставка се одвива 
два пати годишно. (пролетна и есенска)
* Образлoжение на подставките 425940
Со оваа подставка, Општината обезбедува средства за рушење на објекти кои се 
бесправно изградени и не се во согласност со постоечкиот ДУП.
4. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Динамиката на извршување на подпрограмата ќе зависи од приливот на средства 
во Буџетот на Општината за 2024 година.
5. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода преку Секторот за комунални работи, инфраструктура, сообраќај и заштита на 
животната срединa.



П Р О Г Р А М А 
(JA0) 

ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

1.ВОВЕД
Со оваа Подпрограма се уредува:
Извори на финансирање на подпрограмата
Пресметување на трошоците за изградба на јавно осветлување
Динамика на извршување на подпрограмата
Преодни и завршни одредби

2. ИЗВОРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Подпрограмата ЈА0 (Изградба на јавно осветлување на подрачјето на Општина 
Кисела Вода) ќе се финансира од буџетот на Општината Кисела Вода за 2024 
година

3. ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА
Расходи за реализација, според намената и по поединечни видови на елементи се:

Категориј 
а

Ставк 
а

Подставка Опис на ставка Износ во денари

48 Капитални Расходи
4.200.000,00

482 Други градежни објекти
4.200.000,00

482110 Подготвување на проекти и 
вршење на стручна ревизија 100.000,00

482920 Изградба на други објекти
Развојна програма ЈАА

4.000.000,00

48 Капитални расходи
100.000,00

482 Други градежни работи
100.000,00

482940 Надзор над изградбата
100.000,00

* Образлoжение на подпрограмата 482920
Општината обезбедува средства за изградба на нови линии за јавно осветлување 
на сервисни и станбени улици согласно Програмата за енергетска ефикасност и



инсталирање на штедливи светилки и модернизација на постојниот систем, а со цел 
намалување на трошоците за одржување на уличното осветлување на територија 
на општината.
Израдба на линија за јавно улично осветлување на ул.Мариовска од магацин 
Треска до црква Свето Преображение на локација Теферич, ул.Петар Драпшин , 
парк во с.Драчево(место викано Дупки),скалите во Црниче,Подстаница, 
нас.Каменик, Пинтија и други парковски површини и сервисни улици.

4. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Динамиката на извршување ќе зависи од приливот на средствата во буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година, како и од наплатата на таксата за јавно 
осветлување.

5. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода преку Секторот за комунални работи, инфраструктура, сообраќај и заштита на 
животната срединa.



П ОДП РО ГРАМА
(JД0)

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА И УЛИЦИ

1. ВОВЕД
Со оваа Подпрограма се уредува:

• Извори на финансирање на подпрограмата
• Пресметување на трошоците за изградба и реконструкција на локалните 

патишта и улици
• Динамика на извршување на подпрограмата
• Преодни и завршни одредби

2. ИЗВОРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
• Подпрограмата ЈД0 (Изградба и реконструкција на локалните патишта и 

улици на подрачјето на Општина Кисела Вода) се финансира од средствата 
(капитални трансфери) од Агенција за Државни Патишта согласно Законот за 
Јавни Патишта, како и од дополнително издвоени средства од Буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година.

3. ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА
Расходи за реализација, според намената и по поединечни видови на елементи се:

Категориј 
а

Ставка Подставка Опис на ставка Износ во
денари

48 Капитални расходи 94.400,000,00
482 Други градежни работи

482110 Подготвување на проекти, 
вршење на стручна 
ревизија

1.500.000,00

482130 Развојна програма ЈДБ 
Развојна програма ЈДВ 
Развојна програма ЈДГ 
Развојна програма ЈДД 
Развојна програма ЈДЕ 
Развојна програма ЈДИ 
Развојна програма ЈДК

87.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

500.000.00
500.000,00
500.000,00
700.000,00

482930 Развојна програма ЈДЃ 500.000,00
482940 Надзор над градбата 1.200.000,00

* Образложение на подпрограмата
Капиталните расходи на оваа подпрограма се однесуваат на санација, 
реконструкција и изградба на локалните патишта согласно Законот за Јавни 
Патишта, изградба на пешачки патеки и тротоари, потпорни ѕидови, мостови и др. 
* подставка 482110



Со оваа подставка се предвидува подготвување на проектна техничка 
документација за новопроектирани улици кои ќе се градат на територија на 
Општина Кисела Вода согласно усвоените ДУП-ови како и проектно техничка 
документација за санација и реконструкција на сервисните и станбените улици под 
надлежност на Општина Кисела Вода.

*подставка 482120
Со оваа подставка се предвидува изградба на новопроектирани улици на 
територија на Општина Кисела Вода согласно Дуп-овите и за кои има одобрена 
техничка документација Балзакова, пат кон резервоар во месноста Порупа, 
новопроектирана 8 во Цветан Димов, новопроектирана 5 ДУП Славија , 
новопроектирана 3 ДУП Славија,и други новопроектирани сервисни и станбени 
улици во општината согласно изготвените и одобрени проекти.

*подставка 482130,482930

11 Октомври бараки
Ул Браќа Грим , Првомајска крак 4,8,10,18, Лазар Димитров,Трајко Иванов, Петар 
Драпшин, Ефтим Спространов, Димитар Мирасчиев, Лав Толстој, Андреа 
Димишков, ул1 Градинар,ул 7 Градинар, ул13(Градинар),ул15 Градинар

11 Октомври згради
Ул Михаил Чаков,Ѓорѓи Сугаре, Петар Дељан,

Црниче
Ул Баница,Кратовска, Банско 1, Неврокопска, Чедомир Кантарџиев

Пржино
Ул Мариовска 3 со краците

Бирарија
Санација на скали кон Црниче,ул Томе Арсовски, Фредерик Шопен

Цветан Димов
Ул Вера Јоциќ, ул Ѓорѓи Димитров, ул Емил Зола 3,ул Емил Зола, ул Улоф Палме, 
Новопроектирана 8,

Кисела Вода
Христо Татарчев крак15,Христо Татарчев крак 8,10, ул Козјак, Христо Татарчев крак 
11, пешачка патека од стадионот Пржино до црква св Ѓорѓија

Пинтија
Ул Саса 4,ул Саса2, ул 1439,

Село Драчево



Ул Корџевска,ул Солунска Глава, ул Илија Ристевски,ул Мишевска, ул Герника со 
краците, пешачка патека Покрсти

Населба Драчево
Ул Малешевска, ул Методија Патчев, ул Румена Хаџипанзова после каналот, ул 
Румена Хаџипанзова м.в.Смоквинки, Иван Хаџиниколов крак7, Славчо 
Стојменски,Ромен Ролан, и други сервисни улици

Подстаница
Ул Сердарот,

Стаклара -Каменик
Краците на ул Борис Трајковски, 1519, Борис Трајковски крак34,

Припор
Христо Татарчев 20, Христо Татарчев крак14 кон Давидоф ,Христо Татарчев 
крак25,Христо Татарчев крак 23, Христо татарчев крак28,

*подставка 482220

Реконструкција на мостот на ул Киро Фетак во Драчево

ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Динамиката на извршување ќе зависи од приливот на средствата во буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година.

5. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода преку Секторот за комунални работи, инфраструктура, сообраќај и заштита на 
животната срединa.



П ОДП РО ГРАМА 
(JЕ0)

ИЗГРАДБА НА ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ

1. ВОВЕД
Со оваа Подпрограма се уредува:

• Извори на финансирање на подпрограмата
• Пресметување на трошоците за изградба на простор за паркирање
• Динамика на извршување на подпрограмата
• Преодни и завршни одредби

2. ИЗВОРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
• Подпрограмата ЈЕ0 (Изградба на простор за паркирање на подрачјето на 

Општина Кисела Вода) ќе се финансира од средствата од Буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година.

3. ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА
Расходи за реализација, според намената и по поединечни видови на елементи се:

Категориј 
а

Ставка Подставка Опис на ставка Износ во денари

48 Капитални расходи 5.400.000,00
482 Други градежни објекти 5.400.000,00

482910 Подготвување на проекти, 
вршење на стручна ревизија

200.000,00

482930 Развојна програма ЈЕВ 5.000.000,00
482940 Надзор над градбата 200.000,00

* Образлoжение на подставката 482910
Со оваа подпрограма Општината Кисела Вода обезбедува средства за 
проектирање и изградба на нови простори за паркирање во урбаните средини а со 
цел растеретување на улиците и обезбедување подобар и побезбеден режим на 
сообраќајот.

* Образлoжение на подставката 482930
Изградба и реконструкција на постоечки паркинзи на територија на Општина Кисела 
Вода

4. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Динамиката на извршување ќе зависи од приливот на средствата во Буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година.
5. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода преку Секторот за комунални работи, инфраструктура, сообраќај и заштита на 
животната срединa.



П ОДП РО ГРАМА 
(JФ0) 

ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА

1. ВОВЕД
Со оваа Подпрограма се уредува:

• Извори на финансирање на подпрограмата
• Пресметување на трошоците за изградба на сообраќајна сигнализација
• Динамика на извршување на подпрограмата
• Преодни и завршни одредби

2. ИЗВОРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
• Подпрограмата ЈФ0 (Изградба на сообраќајна сигнализација на подрачјето 

на Општина Кисела Вода) ќе се финансира од средствата од Буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година.

3. ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА
Расходи за реализација, според намената и по поединечни видови на елементи се:

Категориј 
а

Ставка Подставк 
а

Опис на ставка Износ во денари

48 Капитални расходи 1.000.000,00
482 Други градежни објекти 1.000.000,00

482910 Подготвување на сообраќаен
проект

200.000,00

482920 Изградба на други објекти 700.000,00
482940 Надзор над градбата 100.000,00

* Образложение на подпрограмата 482920
Оваа подпрограма е целосно во согласност со Законот за Јавни патишта со кој се 
предвидува поставување и замена на сообраќајни знаци и заштитна опрема на 
локалните патишта и улици, односно поставување на хоризонтална и вертикална 
сигнализација на сервисните улици под надлежност на Општина Кисела Вода.

4. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Динамиката на извршување ќе зависи од приливот на средствата во буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година.

5. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода преку Секторот за комунални работи, инфраструктура, сообраќај и заштита на 
животна средина.



П ОДП РО ГРАМА 
(JГ0)

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ

1. ВОВЕД
Со оваа Подпрограма се уредува:

• Извори на финансирање на подпрограмата
• Пресметување на трошоците за изградба на системи за водоснабдување
• Динамика на извршување на подпрограмата
• Преодни и завршни одредби

2. ИЗВОРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
• Подпрограмата ЈГ0(Изградба на водоснабдителни системи) на подрачјето на 

Општина Кисела Вода ќе се финансира од средствата од Буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година.

3. ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА
Расходи за реализација, според намената и по поединечни видови на елементи се:
Категориј 
а

Ставка Подставка Опис на ставка Износ во денари

48 Капитални расходи 22.900,000,00
482 Други градежни објекти 22.900,000,00

482910 Подготвување на проекти, 
вршење стручна ревизија

500.000,00

482720 Развојна програма ЈГА 
Развојна програма ЈГБ 
Развојна програма ЈГВ 
Развојна програма ЈГГ

8.000.000,00
11.400.000,00

500.000,00
2.000.000,00

482940 Надзор над градбата 500.000,00

* Образлoжение на подпрограмата
Со оваа подпрограма, Општината Кисела Вода обезбедува средства за 
проектирање и изградба на нови систем за водоснабдување

*подставка 482910
Со оваа подставка се предвидува подготвување на проекти за нови системи за 
водоснабдување кои ќе се градат на територија на Општина Кисела Вода, 
Корџевска, Мишевска,Чучевска,Домазетовска, Солунска Глава во с.Драчево, ул 
Маја Јосифовска, Тушинска во нас. Драчево, Марко Орешковиќ нас. Кисела Вода и 
др.

*подставка 482720
Реконструкција и изградба на капацитети за водоснабдување:

Изградба на нови системи за водоснабдување ќе се врши согласно изготвените 
проекти за кои ќе има одобрение за градба место викано Порупа ул Илија 
Ристевски,водоснабдителен систем на ул. Корџевска, Мишевска,Чучевска,



Домазетовска, Солунска Глава во с.Драчево, ул Мара Јосифовска, Тушинска во 
нас. Драчево, Марко Орешковиќ нас. Кисела Вода и изградба на бунари со техничка 
вода за полевање на парковите и зелените површини на територија на општина 
Кисела Вода.

4. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Динамиката на извршување ќе зависи од приливот на средствата во Буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година.

5. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода преку Секторот за комунални работи, инфраструктура, сообраќај и заштита на 
животната срединa.



П ОДП РО ГРАМА
(JИ0)

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ТРЕТМАН НА ОТПАДНИТЕ 
ВОДИ

1. ВОВЕД

Со оваа Подпрограма се уредува:
• Извори на финансирање на подпрограмата
• Пресметување на трошоците за изградба на систем за одведување и третман 

на отпадните води
• Динамика на извршување на подпрограмата
• Преодни и завршни одредби.

2. ИЗВОРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА

• Согласно законот за снабдување со вода за пиење и одведување на 
урбаните отпадни води, Општината издвојува капитални расходи за оваа 
подпрограма кои се однесуваат на изградба, реконструкција и доградба на 
фекален канализационен систем и атмосферска канализација

• ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА
Расходи за реализација, според намената и по поединечни видови на елементи се:

Категориј 
а

Ставка Подставка Опис на ставка Износ во
денари

48 Капитални расходи 29.000.000,00
482 Други градежни објекти 29.000.000,00

482110 Подготвување на проекти 500.000,00
482920 Развојна програма ЈИВ

Развојна програма ЈИГ
Хидродинамично пробивање и 
чистење на фекална и
атмосферска канализација

24.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00

482940 Надзор над градбата 500.000,00

* Образлoжение на подпрограмата

*подставка 482110
Со оваа подставка се предвидува подготвување на проекти за фекален и 
атмосферски канализационен систем кои ќе се градат на територија на Општина 
Кисела Вода, фекална и атмосферска канализација во нас. Пинтија, фекална 
канализација за нас.Каменик, фекална секундарна мрежа во Припор, атмосферска 
на ул. Томе Арсовски, и други.



*подставка 482920

ФЕКАЛНИ КАНАЛИЗАЦИОНИ СИСТЕМИ
• Нас Каменик, нас Пинтија,Димо Хаџи Димов,санација на дел од фекалниот 

систем во бабин дол нас Припор и други сервисни и станбени улици на 
територија на Општина Кисела Вода.

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИОНИ СИСТЕМИ
• ул Томе Арсовски нас Бирарија,и други сервисни и станбени улици на 

територија на Општина Кисела Вода.

4. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Динамиката на извршување ќе зависи од приливот на средствата во Буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година.

5. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода преку Секторот за комунални работи, инфраструктура, сообраќај и заштита на 
животната
срединa.



П ОДП РО ГРАМА 
(JН0) 

УРБАНА ОПРЕМА

1. ВОВЕД
Со оваа Подпрограма се уредува:

• Извори на финансирање на подпрограмата
• Пресметување на трошоците за урбана опрема
• Динамика на извршување на подпрограмата
• Преодни и завршни одредби

2. ИЗВОРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
• Општината обезбедува капитални средства за поставување на нова урбана 

опрема во веќе постоечките и новоизградените паркови, зелени површини, 
спортски и детски игралишта и на други локации. Овие средства се 
обезбедуваат од Буџетот на Општината Кисела Вода за 2024 година.

3. ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА
Расходи за реализација, според намената и по поединечни видови на елементи се:
Категориј 

а
Ставка Подставка Опис на ставка Износ во 

денари
48 Капитални расходи 49.800.000,00

480 Купување на друга опрема 48.300.000,00
480190 Развојна програма ЈНА

Развојна програма ЈНБ
13.300.000,00
35.000.000,00

482 Други градежни работи 1.500.000,00
482110 Подготвување на проекти 1,000,000,00
482940 Надзор над изградбата 500.000,00

* Образложение на подпрограмата 480190

Со оваа подпрограма, Општината предлага поставување и реконструкција на 
урбана опрема (клупи и корпи за отпадоци), огласни табли, опрема за детски 
игралишта (лулашки, лизгалки, клацкалки и друго), опрема за спортски игралишта 
(стативи, кошови, мрежи и друго), уредување на скверови

4. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Динамиката на извршување ќе зависи од приливот на средствата во Буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година.
5. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода преку Секторот за комунални работи, инфраструктура, сообраќај и заштита на 
срединa.



П ОДП РО ГРАМА
(JК0)

ЈАВНА ЧИСТОТА-КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

1. ВОВЕД
Со оваа Подпрограма се уредува:

• Извори на финансирање на подпрограмата
• Динамика на извршување на подпрограмата
• Преодни и завршни одредби

2. ИЗВОРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
• Општината обезбедува средстава за купување моторно товарно возило, 

нови машини за одржување на паркови. Овие средства се обезбедуваат од 
Буџетот на Општината Кисела Вода за 2024 година.

3. ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА
Расходи за реализација, според намената и по поединечни видови на елементи се:

Категориј 
а

Ставк 
а

Подставк 
а

Опис на ставка Износ во денари

48 Капитални Расходи 4.200.000, 00
480 Купување на опрема и

машини.
300.000, 00

480190 Купување на друга опрема 300.000, 00
486 Купување на други моторни 

возила
3.900.000,00

486190 Купување на други моторни 
возила

3.900.000,00

*Образложение на подставката 480190
За одржување на јавни зелени површини се јавува потреба за набавка на нова 

опрема ( тримери, дупчалки, моторни пили, косилици, и др)

* Образложение на подставката 486190
Општината обезбедува средства за купување на ровокопач

4. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА
Динамиката на извршување ќе зависи од приливот на средствата во Буџетот на 
Општината Кисела Вода за 2024 година.
5. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода преку Секторот за комунални работи, инфраструктура, сообраќај и заштита на 
животната срединa.



Р Е К А П И Т У Л А Р
ПРОГРАМА (Ј) КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ

Ј00 Одржување на урбана опрема 4.600 000,00
Ј30 Јавно осветлување 32.700 000,00
Ј40 Јавна чистота 10.100 000.00
Ј60 Одржување и заштита на локални патишта и улици 3.000 000.00
Ј80 Други комунални услуги 2.600 000.00
ЈА0 Изградба на јавно осветлување 200 000.00
ЈАА Изградба на јавно осветлување на територија на општина 

Кисела Вода
4.000.000,00

ЈД0 Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 2.700 000.00
ЈДБ Реконструкција,санација и изградба на улици ,пешачки 

патеки и мостови на територија на општина Кисела
87.000.000,00

ЈДВ Реконструкција на улиците во нас. Каменик 1.000.000,00
ЈДГ Изградба и реконструкција на улици во нас.

Расадник,цветан димов,бирарија и кисела вода
1.000.000,00

ЈДД Реконструкцијана коловоз и изградба тротоари на ул Ѓорѓи 
Димитров

500.000,00

ЈДЃ Изградба на потпорни ѕидови на територија на општина 
Кисела Вода

500.000,00

ЈДЕ Изградба на пешачка патека во с. Драчево м.в. Покрсти 
(втора фаза)

500.000,00

ЈДИ Изградба на пешачка патека и уредување на коритото на 
р.Мала рада

500.000,00

ЈДК Изградба на пешачка патека и уредување на коритото на 
Црниот канал во должина од 3,5км

700.000,00

ЈЕ0 Изградба на простор за паркирање 400.000.00
ЈЕВ Изградба и реконструкција на простор за паркирање на 

територија на Општина Кисела Вода
5.000.000,00

ЈФ0 Изградба на сообраќајна сигнализација 1.000.000.00
ЈГ0 Изградба на системи за водоснабдување 1.000.000.00
ЈГА Изградба на систем за водоснабдување во нас. Каменик 8.000.000,00
ЈГБ Изградба на системи за водоснабдување на територија на 

општина Кисела Вода
11.400.000,00

ЈГГ Изградба, реконструкција и одржување на водоснабдителни 
системи во нас, Драчево,с. 
Драчево,Бирарија,Црниче,Пржино,Цветан Димов,11 
Октомври бараки и нас Кисела Вода

2.000.000,00

ЈГВ Изградба на бунари за техничка вода на територија на 
општина Кисела Вода

500.000,00

ЈИ0 Изградба на системи за одведување и пречистување на 
отпадни води

3.000.000.00

ЈИВ Изградба на системи за отпадни води на територија на 
општина Кисела Вода

24.000.000,00



ЈИГ Изградба на фекална канализација во нас Каменик 2.000.000,00
ЈН0 Урбана опрема/капитални расходи/ 1.500.000.00
ЈНА Изградба на урбана опрема на територија на општина 

Кисела Вода
13.300.000,00

ЈНБ Изградба на детски и спортски игралишта во нас 
Драчево,с.Драчево,Градинар,пинтија,расадник,кисела
Вода,детски градинки и основни училишта во општина 
Кисела Вода

35.000.000,00

ЈК0 ЈАВНА ЧИСТОТА-КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
4.200.000,00

ВКУПНО
263.900.000,00

Програмата (Ј) Комунални дејности на општина Кисела Вода за 2024 година 
стапува во сила со денот на донесувањето, ќе се објави во ,,Службен гласник на 
Општина Кисела Вода,, а ќе се применува од 01.01.2024година.

Број 09-11002/9 ПРЕТСЕДАТЕЛ
27 декември 2023 година на Советот на Општина Кисела Вода
Скопје Иван Живковски с.р.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија “бр. 5/2002) и член 58, став 1, алинеја 
3 од Статутот на Општина Кисела Вода (“Службен гласник на Општина Кисела 
Вода,, бр.1/2020), Градоначалникот на Општина Кисела Вода, донесува:

РЕШЕНИЕ
за објава на Програма (Р) заштита на животната средина и природа на 

Општина Кисела Вода за 2024 година

1. Со ова Решение се објавува Програмата (Р) заштита на животната средина 
и природа на Општина Кисела Вода за 2024 година, донесена на Триесет и третата 
пленарна седница на Советот на Општина Кисела Вода, одржана на 27 декември 
2023 година.

2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се 
објави во “Службен гласник на Општина Кисела Вода„.

Број 08-308/8 
12.01.2024 година
Скопје

ГРАДОНАЧАЛНИК
на Општина Кисела Вода 

Орце Ѓорѓиевски с.р.



Врз основа на член 22, став 1, точка 1 и точка 4 од Законот за локална 
самоуправа (Сл. весник на РМ бр.5/02), член 15, став 1, точка 1 алинеја 6 и точка 4 
од Законот за Град Скопје (Сл. Весник на РМ бр.55/04, бр.158/2011), член 95, став 
3 од Закон за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр15/2015, бр98/2015,
бр193/2015, бр.226/2015, бр.31/2016, бр.142/2016, бр190/2016) член 16, став 1, 
точка 1, алинеја 6 и точка 4, а во врска со член 34 од Статутот на Општина Кисела 
Вода (Сл. Гласник на Општина Кисела Вода бр.1/2020), Советот на Општина 
Кисела Вода на Триесет и третата пленарна седница одржана на 27 декември 2023 
година, донесе

ПРОГРАМА ( Р)
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА 

НА ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА ЗА 2024 ГОДИНА

Програмата (Р ) ја содржи подпрограма Р10 и подпрограмата РА

Подпрограма 
(Р10) 

Заштита на животната средина и природа

1. Вовед

Со оваа подпрограма се уредува:
- Извори за финансирање на Подпрограмата
- Пресметување на трошоците за заштита на животната средина и природа
- Начин на распределба за средствата за финансирање
- Динамика за извршување на Подпрограмите
- Преодни и завршни одредби

2. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА ( Р10) и (РА0)
Подпрограмите (Р10) и ( РА ) - Заштита на животната средина и природа ќе 

се финансира од Буџетот на Општина Кисела Вода .
3. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
И ПРИРОДА
Трошоците за финансирање на подпрограмите Р10 и РА - Заштита на животната 
средина и природа се распоредени во следниот табеларен приказ:

Категорија Ставка Потставка Опис на ставка износ

4.400.000,00

42 Стоки и услуги 3.200,000,00



426 Други оперативни услуги 3.200,000,00

426990 Чистење на 
депонии(комунален отпад и 

градежен шут)

3.000.000,00

Мерење на бучава 200.000,00
46 Субвенции и трансфери 500.000,00

464 Разни трансфери 500.000,00
464990 Други трансфери 500.000,00

4. ПОДПРОГРАМА (Р10)
* Образложение за подставка 426990

- Со оваа подпрограма, Општината обезбедува средства за:
- чистење на депонии и друг отпад

Во програмата за чистење на депонии општината прави напори постоечките 
диви депонии да ги намали и да реализира оплеменување на просторот и изградба 
на урбани паркови.
Потребно е да се обезбеди и инструмент за мерење на бучава

* Образлoжение на подставките 464990

Субвенционирање на стационарот за кучиња скитници Лајка



Подпрограма 
(РА)

Заштита на животната средина и природа – Капитални расходи

* Образлoжение на подпрограмата

48 Капитални расходи 5.600.000,00
482 Други градежни објекти 5.600.000,00

482920
Развојна програма РАА 
Развојна програма РАБ 
Развојна програма РАВ

3.000.000,00
2.000.000,00

300.000,00

482940 Надзор над изградбата 300.000,00

Со оваа подпрограма, Општината предлага изградба на нови зелени површини и 
реконструкција на постоечките, почитувајќи ја програмата за чиста и здрава 
средина.

*Подставка 482920
Реконструкција и изградба на зеленило и паркови, хортикултурно уредување парк 
Шопен, парк позади МЗ Драчево, зазеленување на Парк 11 октомври бараки, парк 
на ул Киро Фетак, Парк Срце, обнова на зелената површина покрај Трим Патеката 
и други зелени површини на територија на Општина Кисела Вода.
Поставување на мерни станици за мерење на амбиеталниот воздух

6. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина 

Кисела Вода преку Секторот за комунални работи,инфраструктура,сообраќај и 
заштита на животната срединa.

Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Кисела Вода,, а ќе се применува од 01.01.2024 
година.

Број 09-11002/10
27 декември 2023 година 
Скопје

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општина Кисела Вода 

Иван Живковски с.р.


